
Projekt 
 
z dnia  30 sierpnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/   /2022 

RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gniewkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.)1) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693 ze zm.)2)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się ulicy położonej w Gniewkowie na działce gminnej oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/3 
i 31/2 oraz drodze wewnętrznej, stanowiącej własność prywatną, oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/11 
i 1/29 nazwę „Parkowa”. 

§ 2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, określa mapa stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gniewkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Krzysztofiak 

 

 
1) Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079. 
2) Dz. U. z 2022 r. poz. 1768. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 118024E4-4B74-43CB-9F03-C19DF36EF006. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/   /2022 

Rady Miejskiej w Gniewkowie 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 118024E4-4B74-43CB-9F03-C19DF36EF006. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podejmowanie 
uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do 
wyłącznej kompetencji właściwości Rady Gminy. 

Ustalenie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się 
z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie 
nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic 
i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368). Ponadto, nadanie nazwy drodze, ułatwi jej identyfikację w rejonie. 

W dniu 13.05.2022 r. właściciele działek budowlanych o numerach 9/4, 9/6, 9/7, 9/8, 9/9, 9/20, 9/21, 
9/22, przylegających do drogi gminnej, złożyli wniosek do Burmistrza Gniewkowa o nadanie nazwy ulicy 
dla nieruchomości gruntowej położonej na działce gminnej o numerze ewidencyjnym 1/3. Wnioskodawcy 
proponują nazwę ulicy – „Leśna”. W sąsiedztwie działki znajduje się las. 

Z racji istniejącego adresu „Parkowa 14” na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 37/2 oraz 
„Parkowa 14C” na działce o numerze ewidencyjnym 37/5, zaproponowano kontynuowanie nazewnictwa na 
terenie działki  o numerze ewidencyjny 1/3 jako ulica „Parkowa”. 

W związku z pracami przygotowawczymi dokonano weryfikacji i stwierdzono, że działki ewidencyjne nr 
1/11 oraz 1/29 obręb Gniewkowo, stanowią własność prywatną i są drogami wewnętrznymi, natomiast 
działka 31/2 jest drogą gminną, a Rada Miejska do tej pory nie podejmowała uchwały w sprawie nadania 
nazwy ulicy dla tych dróg. Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.)1) nadanie nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania zgody 
właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Właściciele dróg wewnętrznych oznaczonych 
numerami ewidencyjnymi 1/11 oraz 1/29 wyrazili zgodę na nadanie nazwy ulicy „Parkowa” dla 
wymienionych dróg.  

Z racji istniejącego adresu „Parkowa 13F” na działce o numerze ewidencyjnym 1/18, „Parkowa 13H” na 
działce o numerze ewidencyjnym 1/21, „Parkowa 13I” na działce o numerze ewidencyjnym 1/20, 
sąsiadującej z drogą wewnętrzną 1/11, a także „Parkowa 13J” na działce o numerze ewidencyjnym 1/24, 
sąsiadującej z drogą wewnętrzną 1/29, oraz „Parkowa 13” na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 
1/31, sąsiadującej z drogą gminną 31/2, zaproponowano kontynuowanie nazewnictwa dróg wewnętrznych 
1/11 i 1/29 oraz drogi gminnej 31/2 jako ulica „Parkowa”. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Inicjatorem wywołania niniejszej uchwały jest Burmistrz Gniewkowa. 

 
1) Dz. U. z 2022 r. poz. 1768. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 118024E4-4B74-43CB-9F03-C19DF36EF006. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

